
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO 

 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 03.27.002/2015– CONSELHO REGIONAL DE 
ADMINISTRAÇÃO DO CEARÁ - CRA-CE 

 

 

 

OBJETO:CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE MAQUINAS 
MULTIFUNCIONAL MONOCROMÁTICA E COLORIDA, PARA SUPRIR AS 
NECESSIDADES DO CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO DO 
CEARÁ - CRA-CE E SUAS SECCIONAIS. 

 

 

 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: 

 

CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO DO CEARÁ - CRA-CE 

 

 

 

2015 

 

 

 

 

 



 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 
 

 

CONTRATO: PP Nº 28.04.001/2015 – CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO 
DO CEARÁ - CRA-CE. MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 03.27.002/2015 - 
CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO DO CEARÁ - CRA-CE. OBJETO: 
CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE MAQUINAS 
MULTIFUNCIONAL MONOCROMÁTICA E COLORIDA, PARA SUPRIR AS 
NECESSIDADES DO CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO DO CEARÁ - 
CRA-CE E SUAS SECCIONAIS. CRÉDITO PELO QUAL OCORRERÁ A DESPESA: 
CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO DO CEARÁ - CRA-CE,dotações 

orçamentárias nº 3.1.30.02.09. VALOR:  VALOR MENSAL DA PROPOSTA R$ 2.100,00 

(dois mil e cem reais). VALOR GLOBAL DA PROPOSTA R$ 25.200,00 (vinte e cinco mil e 
duzentos centavos). VALOR EXCEDENTE UNITÁRIO MAQUINA MONOCROMÁTICA R$ 0,05 
(cinco centavos). VALOR EXCEDENTE UNITÁRIO MAQUINA COLORIDA R$ 0,50 (cinquenta 

centavos). PRAZO DE VIGÊNCIA: 28.04.2015 – 28.04.2016. ASSINA PELA 
CONTRATANTE: LEONARDO JOSÉ MACEDO – Presidente do CRA-CE. ASSINA 
PELA CONTRATADA: Otacilio Loiola de Aguiar, CPF: 035.677.021-49 - sócio da 
NOVETTI LOCAÇÃO E SERVIÇOS PARA ESCRITÓRIO LTDA - ME - CNPJ: 
07.846.791/0001-14. FORTALEZA-CE, 28 de abril de 2015. FRANCISCO PEREIRA 
DE ALENCAR. Presidente da Comissão Permanente de Licitação 

 


